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Förvaltningsberättelse 
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Verksamheten 
Stiftelsen grundades 2007 efter att Monica och Carl-Axel Ekman bedrivit insamling av 
pengar i privat regi sedan 1989 till förmån för utsatta, flertalet föräldralösa flickor i 
Garissa, Kenya. Stiftelsens ändamål är insamling, förvaltning och fördelning av medel för 
att varaktigt förbättra livsvillkoren för utsatta flickor och kvinnor, i första hand boende i 
utvecklingsländer. 
Detta göres genom att stödja och utveckla ett hem  för föräldralösa flickor som paret 
Ekman var med och startade tillsammans med kvinnoorganisationen Womankind i 
Garissa1995. Till hemmet hör  även en skola, grundskola –klass 1-8.  På senare år har vi 
även kunnat stödja fortsatt utbildning på gymnasium och ett litet antal på universitet. 
Stiftelsen bedriver också en aktiv bekämpning av kvinnlig könsstympning. 
 
Till styrelsen har under året inkommit ytterligare en medlem som suppleant Martti 
Valkonen. Han är medicinsk-teknisk chef på Södra Älvsborgs sjukhus. Han gör årliga 
besök i Garissa för reparation av tekniska problem på sjukhuset i Garissa och har också 
kunnat inspektera barnhemmet. P.gr. av oroligheter (terrorattacker) har ingen annan i 
styrelsen kunnat åka dit. 
Målsättning för styrelsen har varit att samla in pengar för fortsatt drift  av flickhem, 
skola och fortsatt kamp mot kvinnlig könsstympning. 
 
Styrelsen har under året haft tre sammanträden samtliga med flertalet närvarande 
fysiskt eller per telefon. 
Liksom tidigare har ett stort antal föredrag om vår verksamhet i Garissa hållits av Carl-
Axel Ekman, Maria och Göran Claes på Rotaryklubbar, Inner Wheelklubbar, skolor, 
kyrkor m.m.  Löpande arbete med insamling och administration har utförts av Göran  
och Maria Claes , Carl-Axel Ekman och Helena Bengtsson (it-ansvarig) Arbetet har varit 
helt ideellt. 
 
Stiftelsen har under året haft ett nära samarbete med de tre mottagarorganisationerna i 
Garissa: Womankind Kenya, SIMAHO och Red Eagles F.C.  Samarbetet startades a paret 
Ekman 1989 och bygger på ett ömsesidigt förtroende mellan Stiftelsen och de tre 
partners som driver projekten. Gemensamt skapar vi en mänskligare och hoppfull 
framtid för många utsatta flickor och kvinnor i Nordöstra Kenya. 
 
På flickhemmet bor 120 flickor varav 89 bekostas av Stiftelsen. På skolan som blivit 
mycket eftertraktad går 400 flickor, flertalet från omgivningen. 
 
På morgonen 2 april  invaderades Garissa Universitet, närmsta granne till flickhemmet, 
av terrorister från organisationen Al Shabab. 148 kristna studenter avrättades med 
kulor och knivar. Kulor kom även över till flickhemmet. Flickorna kommenderades att 
ligga under sängarna fram till eftermiddagen då terroristerna övermannades av polisen. 
Efter denna skräckhändelse bistod Stiftelsen (50.000 kr) tillsammans med Erikshjälpen 



(80.000kr) till psykologhjälp samt ökad vakthållning. Flickhemmet utrymdes temporärt 
men verksamheten återupptogs en månad senare, och har sedan fungerat bra. 
 
Många av flickorna har efter grundskolan fortsatt på gymnasiet (secondary school). 
Under tiden 2012 – 2014 har 23 flickor avslutat gymnasiet, 7 av dessa har fortsatt 
studier på Universitet medan 14 gått vidare till middle level college. : 
 
 
 
Under 2015 har totalt 1 095 761 SEK donerats till de tre samarbetsorganisationerna. 
Womankind : 959,521SEK  till underhåll och drift av flickhemmet, till för-och 
grundskola, gymnasium och 4 stipendiater vid Uniersitetet. 
SIMAHO: 121.240 SEK till  barn och mödravård samt förlossningsklinik samt program 
för bekämpning av kvinnlig könsstympning och syskola. 
Red Eagles: 15.000 SEK Fotbollslag som på tröjor och banderoller sprida budskapet ” 
Say no to FGM”. FGM= könsstympning. 
 
 
Resultatdisposition 
 
Förslag till disposition av Stiftelsens vinst 
Till stämmans förfogande står 
Balanserad vinst   2 262 785 
Årets förlust     -287 520 
 
Styrelsen föreslår att i ny räkning överföres 1.975 265 
 
 
Flerårsjämförelse  tkr 
  Insamlade medel       2015        2014    2013    2012    2011 
                                            871          1067    1463    1450    1308 
Donationer                 1 095         1006     918     1042     1322 
Administration              63           108       277       102       127 
 
Bidrag under första halvåret 2015 var oförändrade men under hösten minskade dessa 
sannolikt beroende på att andra ändamål f.a. flyktinghjälpen prioriterades. Underskottet 
täcktes av tidigare fonderade medel. 
 
 
    
 


